Requerimento N.º 67/2017.
Informação referente aos parquímetros instalados na cidade.
Senhor Presidente,
                                                      Considerando que este vereador tem sido procurado por munícipes que se encontra com dificuldade de adaptação em relação ao estacionamento rotativo;
                                                     Considerando que com as novas mudanças de utilização do estacionamento rotativo alguns munícipes relataram que, para utilizar o parquímetro vem encontrando dificuldades para a troca de cédula para moedas, sendo assim tendo esse deslocamento até os pontos comerciais para efetuar essa troca, e para obter o mesmo tendo que efetuar alguma compra.

                                                     Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
                                                       Esta sendo tomado providencia para melhorar o funcionamento?

                                                      O que esta sendo adequado para melhor utilização da população?
                                                     Há possibilidade de ser instaladas mais unidades na cidade?
Justificativa:

                                     Trata-se de assunto de interesse da população.

Valinhos, aos 16 de Janeiro de 2017.
             Israel Scupenaro

               Vereador PMDB